
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.382 Quinta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2020

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 20/10/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 
aproximadamente 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) ao valor do Contrato 
nº 272/2019, conforme o disposto na tabela do anexo I, de acordo com o 
previsto art. 65, I, alínea “b”, c/c o § 1º da Lei n° 8.666/93, bem como sua 
prorrogação com fulcro no art. 57, §1° da Lei n° 8.666/93.
Contrato: 272/2019
 Exercício: 2020
Contratado:
 Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Endereço: Rodovia Itapira – Lindoia, Km 14 – Ponte Preta/Itapira-SP/Cep: 
13.970-970
Email: hos17105@cristaliaafv.com.br/concorrencia32@cristalia.com.br
Telefone: (91)98116-3201/(19) 3863-9722/ (19) 3863-9489
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 592764

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 99/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição 
eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPMEs) para 
Radiologia Intervencionista, cancelados no Pregão Eletrônico nº68/2019, 
em regime de antecipação, utilizados nos procedimentos endovasculares 
em pacientes do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 09/11/2020
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 592570

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 518, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo relacionado, 
com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente sobre o 
vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
5949295/1 POLIANA RODRIGUES DOS SANTOS AUX. ADMINISTRATIVO 20/10/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

PORTARIA Nº 519, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo relacionado, 
com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente sobre o 
vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

55586305/1 RAUL DE PAULA MELO AGENTE ADMINISTRATIVO 13/10/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

PORTARIA Nº 520, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo relacionado, 
com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente sobre o 
vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
57235029/2 MARIA DE FATIMA GOUVEIA PERES ECONOMISTA 20/10/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

PORTARIA Nº 521, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo relacionado, 
com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente sobre o 
vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

55589787/2 EDNEY MENDES PEREIRA FARMACEUTICO 20/10/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

PORTARIA Nº 522, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo relacionado, 
com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente sobre o 
vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
54188974/1 GLELSON ALMEIDA MAIA TECNICO DE ENFERMAGEM 20/10/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 592843
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 409 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.
NOME: SANDRA DOS SANTOS TAVARES
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
CPF: 002.965.042-97
PERÍODO: 26 À 29/10/2020
Nº DE DIÁRIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA)
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: BELÉM - PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DO TREINAMENTO SOBRE O SISTEMA GM SESPA, O 
MESMO SERÁ REALIZADO NO PRÉDIO DA SESPA NA CIDADE DE BELÉM – PA.
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 592896
PORTARIA Nº 410 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETIVO: CONDUZIR COLABORADORA EVENTUAL DESTE HRCA, PARA 
PARTICIPAR DO TREINAMENTO SOBRE O SISTEMA GM SESPA, O MESMO 
SERÁ REALIZADO NO PRÉDIO DA SESPA NA CIDADE DE BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 26 À 29/10/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 592901

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 027/2020.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Rodoviária do 5º Núcleo Regional, na Região de integração do Araguaia.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.


